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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at gøre det lovligt at købe, sælge og 

indføre cannabisolier, der indeholder CBD (cannabidiol), og som maksimalt indeholder 0,2 % THC 

(tetrahydrocannabinol).  

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage skridt til lovliggørelse af 

cannabisprodukter (herunder cannabisolie) med et THC indhold på maksimalt 0,2 %.  

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for indførelse af en 

forsøgsordning, svarende til den danske, hvor den enkelte læge har mulighed for uden særlig tilladelse at 

ordinere behandling med medicinsk cannabis, som ikke er lægemiddelgodkendt.  

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Her er tale om en række forslag, som der har været advokeret stærkt for, af en sammenslutning af borgere 

der ønsker de ovenstående forslag vedtaget, således der kan gives smertelindrende, og udbedrende hjælp 

til personer med alvorlige sygdomme som kræft, Parkinsons, Alzheimers, og smertesygdomme, og 

neurologiske forstyrrelsessygdomme mm.  

Det er kun glædeligt at nærværende foreslagsstillere har haft det fornødne overskud til at tage sagen op 

igen.  

 

Da vi behandlede lignende forslag før, var Naalakkersuisut tøvende med at indføre ovenstående produkter, 

endog på forsøgsbasis.  

Det er helt åbenlyst for Samarbejdspartiet at produkter indeholdende maksimalt 0,2 % THC olier skal gøres 

lovlige at indføre. Så vidt er der ingen diskussion. Det støtter vi fuldt ud.  

 

Med hensyn til forsøgsordningen støtter vi også denne. Det gør vi på baggrund af, at det er langt mere 

hensigtsmæssigt, at sikre en sådan ordning, hvor patienter som er desperate for at slippe af med smerter, 

eller vil forsøge alternativ medicin, i dag kriminaliseres, og derfor får virkeligt dårlige produkter af cannbis, 

tilsat alt muligt skrammel, som hashen på gaden er.  

Det er vigtigt, at disse patienter under så kontrollerede forhold som muligt, kan få adgang til en række 

produkter som de kan anvende under relativt sikre forhold.  

 

Nu har vi det problem i praksis, at vi ikke har privatpraktiserende læger, og ofte har relativt få læger at 

vælge imellem, og at vi derfor ikke på samme måde som i Danmark kan vælge en læge til eller fra, ligesom 

lægerne her i landet muligvis vil føle sig pressede hvis de ikke ønsker at ordinere denne type utestede 

rusmidler.  

Det præsenterer et ganske særligt problem for os her i landet.  

Derfor sender vi dette forslag, nr. 134 på denne Samling, i udvalg med henblik på, at udrede hvorledes 

dette i praksis kan udføres.  

 


